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1. Underskrift af referat fra sidste styregruppemøde 
Referatet fra sidste styregruppemøde blev godkendt og underskrevet. 
 
2. (Gen)valg af medlemmer til styregruppen 
Styregruppen genvalgte alle medlemmer undtagen modelbureauernes repræsentant. 
Jacqueline overtog fra dette møde pladsen i styregruppen på vegne af modelbureauerne 
efter Peter Damgaard. 
 

foreslog desuden, at den nye direktør for Copenhagen Fashion Week Camilla Frank 
fremadrettet bliver en del af styregruppen. As fra DM&T sidder på vegne af 
brancheorganisationerne, og Eva har førhen repræsenteret Copenhagen Fashion Week. 



Eva bliver dog siddende i styregruppen, indtil Camilla er sat ind i tingene. Styregruppen 
bakkede op om dette. Uffe foreslog, at styregruppen tager et møde med Camilla og giver 
hende et indblik i historikken, så hun er klædt på til at kunne tale i pressen omkring dette 
emne. 
 
Eva orienterede desuden om, at Københavns Kommune ville have betinget CFW’s (og til 
dels DAFI’s) støtte på, at alle modeller, der går på modeugen, sundhedstjekke. Det var et 
forslag, SF havde fremlagt for borgmester Anna Mee Allerslev som om, at vi var orienteret 
omkring det, så hun havde sagt ja til det. Eva fortalte, at de har modsat sig det som et 
krav, og at de forhandler med kommunen om, at de bør følge pilotforløbet, da dette er 
den eneste løsning der pt findes, da det offentlige system ikke kan tilbyde et 
sundhedstjek. Uffe foreslog, at han og nogle andre fra styregruppen skulle tage op på 
rådhuset og forklare embedsmændene om modellers arbejde og charteret, så de har den 
rette viden. 
 
3. Feedback og væsentlige iagttagelser fra modeugen i februar? 
Styregruppen var enige om, at der ikke var så meget at bemærke denne modeuge.  

og nævnte stylingen af   ved  showet. stillede 
spørgsmålstegn ved, at man snakker om styling, for hvis modellen er sund og rask, skal 
man da kunne vise hendes ryg.  sagde dog, at stylingen er vigtig, da det handler om 
det skønhedsideal, som branchen promoverer. fortalte, at  fornylig har set 

, og  er begyndt at få lidt former, så det går fremad med . fortalte 
desuden, at showet er stylet af designerne fra , som ikke kender historikken 
med . fremhævede dernæst, at der er kommet langt mere diversitet og 
balance mellem tynde og lidt mere kurvede former i branchen.  mener dog 
ikke, at det er helt rigtigt, da de i udlandet stadig efterspørger tynde modeller. 
 

sagde til , at hun synes showet var velcastet. 
fortalte, at  ikke gik shows til den danske modeuge denne sæson. fortalte 
desuden, at havde fra til at gå deres 
show, som det eneste  gik, da de havde fået at vide, at  ikke havde det godt. 
Andre fra styregruppen havde hørt det samme og udtrykte bekymring, hvorfor 
styregruppen diskuterede om man skulle opfordre til et sundhedstjek, så 
man evt. kunne finde risikobetonet adfærd, som kan tages i opløbet. tilbød, at DAFI 
betaler for et sådan tjek, indtil der er en pulje. 
 
Action: Styregruppen sender en indstilling om, at skal til et 
sundhedstjek, da de er bekymret for  helbred (indstillingen sende rundt til 
godkendelse hos styregruppen forinden). 
 
Anne sagde, at hun/LMS meget gerne vil overvære nogle shows ved næste modeuge. 
Styregruppen var enige i, at det ville være fint, hvis LMS som del af Etisk Charter og 
sundhedstjekket overværede nogle shows. tilbød derfor, at vise Anne, hvordan man 
anmoder om billetter. 
 
 



4. Opfølgning på sager fra tidligere styregruppemøder 
 

fortalte, at det er første sæson, hvor  ikke har skulle ringe til et modelbureau om 
for tynde modeller.  fortsatte og sagde, at man kan mærker, der er sket en ændring i 
branchens holdninger til modeller. orienterede, at  havde ringet og 
fortalte, at havde efterspurgt charteret, da de var 
interesseret i sundhedstjekket. Styregruppen var enige i, at dette endnu en gang beviser, 
at den danske modebranche er frontløbere på etik og moral overfor modeller.  
nævnte historien fra den seneste modeuge i Paris, hvor modeller blev behandlet dårligt 
ved castingen.  tog afstand fra denne episode og fyrede 
castingbureauet og sendte blomster med en undskyldning til alle modellerne. 
pointerede, at det er tydeligt, at der er en etisk snak i gang i den internationale og 
nationale modebranche. 
 
Status sundhedstjek 

fortalte, at der, som styregruppen ved, er orienteringsmøde om sundhedstjekket hos 
LMS i starten af april, hvorefter vi kan starte pilotforløbet op.  orienterede yderligere, 
at DAFI, DM&T og Wear vil sende en branchemeddelelse ud og opfordre branchen til at 
give et støttebeløb og igen at stadsfæste de 75 kr. som bliver pålagt faktura.  
DM&T, Wear og DAFI vil også kontakte nogle af de største virksomheder direkte og 
opfordre til at støtte. 
 
Action: DAFI får trykt informationsbrochurerne om sundhedstjekket. 
 

spurgte ind til, hvem der skal udføre evaluering efter pilotforløbet. sagde, at 
forestillede sig, at det skulle være en intern evaluering. Anne foreslog, at man laver en 
midtvejsevaluering, hvor både styregruppen og modebureauerne mødes. 
 
Action:  indkalder alle til midtvejsevaluering onsdag den 14. juni kl. 14-16 med 
styregruppen og modelbureauer. 
 
 
Reaktioner fra sidste sæsons bemærkninger  

berettede, at hverken eller  har vendt tilbage på den 
bemærkning, som styregruppen sendte efter møde. vendte tilbage med 
et fint og ydmygt svar til bemærkningen. 
 
5. Evaluering af Charteret, herunder behov for ændringer  

efterspurgte diversitet ift. etnicitet. sagde, at der er mange eksempler på 
diversitet i udlandet, men ikke i Danmark.  foreslog, at der tilføjes et værdipunkt om 
diversitet i det etiske charter.  
 
Action: Styregruppen tilføjer diversitet til værdisættet i det etiske charter. DAFI laver første 
udkast. 
 
6. Dato for næste styregruppemøde 



Det blev besluttet, at næste styregruppemøde skal ligge tirsdag den 5. september kl. 14-
16. 
 
7. Eventuelt 

nævnte, at der lige nu var nogle historier med drenge, som har spiseforstyrrelser. 
Styregruppen var enige om, at vi skal være obs på, at drenge også kan have 
spiseforstyrrelser. 
 
Godkendt: 


